



平成 26 年 3 月期 第 2 四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成 25 年 11 月 8 日

会 社 名 株式会社 佐賀共栄銀行

コード番号 — (URL <http://www.kyogin.co.jp/>)

代 表 者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山本 孝之 TEL (0952) 26-2161

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役総合企画部長 (氏名) 井手 一文 配当支払開始予定日 平成25年11月29日

四半期報告書提出予定日 平成25年11月28日

特定取引勘定設置の有無 : 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 26 年 3 月期第 2 四半期(中間期)の業績(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26 年 3 月期中間期	3,221	13.5	578	385.7	549	731.8
25 年 3 月期中間期	2,836	△0.6	119	△45.6	66	△55.4

	1 株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
26 年 3 月期中間期	25	05	—	—
25 年 3 月期中間期	3	03	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注 1)	単体自己資本比率 (国内基準)(注 2)
	百万円	百万円	%	%
26 年 3 月期中間期	233,400	12,069	5.1	9.23
25 年 3 月期	228,709	11,692	5.1	8.76

(参考) 自己資本 26 年 3 月期中間期 12,069 百万円 25 年 3 月期 11,692 百万円

(注 1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注 2) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第 14 条の 2 の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成 18 年金融庁告示第 19 号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25 年 3 月期	—	3 00	—	3 00	6 00
26 年 3 月期	—	3 00	—	—	—
26 年 3 月期(予想)	—	—	—	3 00	6 00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正有無 : 無

3. 平成 26 年 3 月期の業績予想(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	5,890	1.8	400	△20.3	370	69.7	16 88

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | | |
|----------------------|---|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : | 無 |
| ④ 修正再表示 | : | 無 |

(2) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期中間期	22,034,500株	25年3月期	22,034,500株
② 期末自己株式数	26年3月期中間期	116,055株	25年3月期	114,155株
③ 期中平均株式数(中間期)	26年3月期中間期	21,919,212株	25年3月期中間期	21,922,676株

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成しております。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間期の業績等に関する定性的情報

- (1) 経営成績に関する定性的情報 2
- (2) 財政状態に関する定性的情報 2
- (3) 業績予想に関する定性的情報 2

2. 中間財務諸表

- (1) 中間貸借対照表 3
- (2) 中間損益計算書 4
- (3) 中間株主資本等変動計算書 5
- (4) 継続企業の前提に関する注記 7

※平成26年3月期第2四半期決算説明資料

1. 当中間期の業績等に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する定性的情報

当中間会計期間におきまして、経常収益は、その他業務収益が国債等債券売却益の計上により増加したことなどから、前年同期比3億85百万円増加し32億21百万円となりました。経常費用は、その他経常費用が保有株式に係る損失を計上した前期に比べ減少したことなどから、前年同期比74百万円減少し26億42百万円となりました。

この結果、当中間会計期間の経常利益は前年同期比4億59百万円増加し5億78百万円、当中間純利益は前年同期比4億83百万円増加し5億49百万円となりました。

(2) 財政状態に関する定性的情報

当中間期末の財政状態につきましては、総資産は前事業年度末比46億91百万円増加し2,334億円、純資産は前事業年度末比3億77百万円増加し120億69百万円となりました。

預金残高につきましては、法人預金や公金預金の増加を中心に、前事業年度末比42億85百万円増加し2,129億91百万円となりました。

貸出金残高につきましては、事業者向け貸出が増加したことにより前事業年度末比20億71百万円増加し1,658億32百万円となりました。

有価証券残高につきましては、国債の売却等により、前事業年度末比34億63百万円減少し535億51百万円となりました。

(3) 業績予想に関する定性的情報

平成26年3月期通期の業績予想につきましては、当中間会計期間の実績を踏まえ、平成25年5月13日公表の予想数値を上方修正するものです。

平成26年3月期通期業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(平成25年5月13日発表)(A)	百万円 5,880	百万円 330	百万円 250	円 銭 11.40
今回修正予想(B)	5,890	400	370	16.88
増減額(B-A)	10	70	120	
増減率(%)	0.1	21.2	48.0	
(参考)前期実績 (平成25年3月期)	5,782	502	218	9.95

2. 【中間財務諸表】
 (1) 【中間貸借対照表】

	(単位：百万円)	
	前事業年度 (平成25年3月31日)	当中間会計期間末 (平成25年9月30日)
資産の部		
現金預け金	6,485	12,679
商品有価証券	8	8
有価証券	57,014	53,551
貸出金	163,761	165,832
その他資産	536	441
有形固定資産	4,085	4,099
無形固定資産	90	87
繰延税金資産	138	262
支払承諾見返	694	650
貸倒引当金	△ 4,104	△ 4,212
資産の部合計	228,709	233,400
負債の部		
預金	208,706	212,991
借入金	4,670	4,770
社債	800	800
その他負債	563	547
賞与引当金	98	70
退職給付引当金	689	698
役員退職慰労引当金	204	207
睡眠預金払戻損失引当金	92	98
再評価に係る繰延税金負債	496	496
支払承諾	694	650
負債の部合計	217,017	221,330
純資産の部		
資本金	2,679	2,679
資本剰余金	1,259	1,259
利益剰余金	5,673	6,156
自己株式	△ 52	△ 53
株主資本合計	9,559	10,042
その他有価証券評価差額金	1,401	1,295
土地再評価差額金	731	731
評価・換算差額等合計	2,133	2,027
純資産の部合計	11,692	12,069
負債及び純資産の部合計	228,709	233,400

(2) 【中間損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間	当中間会計期間
	(自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月 30 日)	(自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 9 月 30 日)
経常収益	2,836	3,221
資金運用収益	2,376	2,407
(うち貸出金利息)	1,952	1,825
(うち有価証券利息配当金)	415	578
役務取引等収益	303	294
その他業務収益	96	446
その他経常収益	60	73
経常費用	2,716	2,642
資金調達費用	97	89
(うち預金利息)	86	76
役務取引等費用	234	243
その他業務費用	0	105
営業経費	1,943	2,011
その他経常費用	441	193
経常利益	119	578
特別損失	0	1
固定資産処分損	0	1
税引前中間純利益	119	576
法人税、住民税及び事業税	6	75
法人税等調整額	46	△ 47
法人税等合計	52	27
中間純利益	66	549

(3) 【中間株主資本等変動計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成24年 9 月 30 日)	当中間会計期間 (自 平成25年 4 月 1 日 至 平成25年 9 月 30 日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	2,679	2,679
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	2,679	2,679
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	1,259	1,259
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	1,259	1,259
利益剰余金		
利益準備金		
当期首残高	675	704
当中間期変動額		
利益準備金の積立	16	14
当中間期変動額合計	16	14
当中間期末残高	691	718
その他利益剰余金		
別途積立金		
当期首残高	4,367	4,367
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	4,367	4,367
繰越利益剰余金		
当期首残高	554	600
当中間期変動額		
利益準備金の積立	△ 16	△ 14
剰余金の配当	△ 76	△ 65
中間純利益	66	549
当中間期変動額合計	△ 26	469
当中間期末残高	528	1,070
利益剰余金合計		
当期首残高	5,597	5,673
当中間期変動額		
利益準備金の積立	-	-
剰余金の配当	△ 76	△ 65
中間純利益	66	549
当中間期変動額合計	△ 10	483
当中間期末残高	5,587	6,156
自己株式		
当期首残高	△ 51	△ 52
当中間期変動額		
自己株式の取得	△ 0	△ 0
当中間期変動額合計	△ 0	△ 0
当中間期末残高	△ 52	△ 53

(単位：百万円)

	前中間累計会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
株主資本合計		
当期首残高	9,484	9,559
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 76	△ 65
中間純利益	66	549
自己株式の取得	△ 0	△ 0
当中間期変動額合計	△ 10	482
当中間期末残高	9,474	10,042
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	△ 372	1,401
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 66	△ 105
当中間期変動額合計	△ 66	△ 105
当中間期末残高	△ 439	1,295
土地再評価差額金		
当期首残高	731	731
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	-	-
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	731	731
評価・換算差額等合計		
当期首残高	358	2,133
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 66	△ 105
当中間期変動額合計	△ 66	△ 105
当中間期末残高	291	2,027
純資産合計		
当期首残高	9,843	11,692
当中間期変動額		
剰余金の配当	△ 76	△ 65
中間純利益	66	549
自己株式の取得	△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 66	△ 105
当中間期変動額合計	△ 77	377
当中間期末残高	9,765	12,069

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。